
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 2 DEL 08-01-2018 Registro Gen. N. 3

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 04.03.2017 - ACQUISTO CARTELLA PER
ADEMPIMENTI ELETTORALI.

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di gennaio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Richiamato il Decreto del Sindaco prot. n. 9 del 27.4.2018   con il quale è  stato
nominato Responsabile del Settore  AFFARI GENERALI L'Ing. dr. Nazareno Sagretti;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa  ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 13.4.2018 con la quale si

procedeva ad approvare il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e
pluriennale 2018/2020;

Richiamata altresì la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 13.4.2018 avente
ad oggetto “APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI
SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE”;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17.03.2014, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 64 del 18.03.2014 , con il quale sono stati convocati i comizi elettorali
per lo svolgimento delle elezioni dei membri del Parlamento Europeo per il giorno
domenica 25 maggio 2014;

Preso atto che nel giorno 4 marzo 2018 si sono svolti  i Comizi Elettorali per il
rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1 del  con la quale è stato
costituito l’Ufficio Elettorale per gli adempimenti conseguenti relativamente alle elezioni
politiche del 4 marzo c.a;

Tutto ciò premesso e considerato che la spesa non è frazionabile in dodicesimi,
ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;



Considerato che in occasione delle elezioni suddette sono state sostenute
spese obbligatorie  per acquisto stampati elettorali, allestimento e collegamento seggi
elettorali predisposizione degli spazi etc;

Ritenuto che  trattandosi di acquisti  di beni e/o prestazione di servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 il Responsabile del Servizio puo’ procedere all’affidamento diretto
ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e del vigente Regolamento Comunale
per le forniture, i lavori;
           Preso atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L.78/2009
e che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti dal presente
impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e 192 del D.Lgs n. 267-
del 18.08.2000 e ss.mm. ed integrazioni;
Visto l’art. 107 comma 3 del D.Lgs. n, 267/2000 (T.U.E.L.);
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 , n, 165 e ss..mm. ed integrazioni;
Visto la legge 7 agosto 1990 n. 241;
Visto l’articolo 147 bis del D,Lgvo 18.08.2000 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azioni
amministrativa del presente provvedimento;
 Atteso che la complessiva spesa come sopra descritta trova la seguente

copertura finanziaria:
In quanto ad €…100……..al . cap. 110. del bilancio del corrente esercizio;-
In quanto ad €.  314,80    al . Cap. 244  del bilancio del corrente esercizio;-

Attesa la propria competenza in merito;
Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione
del presente e verificato la regolarità contributiva  della società MAGGIOLI SPA

(C.F. 06188330150):
DURC_PROT. INAIL_ 10571001_ DATA RICHIESTA _16/02/2018_ SCADENZA
16/06/2018

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e1)
sostanziale  della presente determinazione.
Di affidare le forniture di beni e servizi a fianco di ciascuna indicati :2)

DITTA MATERIALE IMPORTO
MAGGIOLI spa
SANT’ARCANGELO DI
ROMAGNA (C.F.
061883301509
CODICE GIG :
Z07219B4D6

SCADENZIARIO DEGLI
ADEMPIMENTI
ELETTORALI-
MANIFESTO
CONVOCAZIONE
COMIZI- CARTELLA
DEGLI STAMPATI PER
ARREDO SEGGIO
ELETTORALE – SERIE
MODELLI UFFICIALI
PER ADUNANZA DEI
PRESIDENTI DELLE
SEZIONI.

E. 414,80

SEGRETARIO COMUNALE n. 2 del 08-01-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



TOTALE

Di impegnare ed imputare la somma complessiva di € 414,80 IVA compresa
come segue:
In quanto ad €…100……..al . cap. 110. del bilancio del corrente esercizio;-
In quanto ad €.  314,80    al . Cap. 244  del bilancio del corrente esercizio;-

Di liquidare l’importo di € 414,80 dopo aver verificato la correttezza dei
documenti contabili;

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del
D.L.78/2009  e che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti
conseguenti dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza
pubblica
Di dare atto che  il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet

dell’Ente, nella sezione “trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’art. 18
comma 2 del D.Lgvo  22.giugno 2012 n. 83 convertito con modificazioni dalla legge
7,8,2012 n. 134 atto.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 2 del 08-01-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 172 e 173

Urbisaglia, li 1.6.20189

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Paolo Francesco Giubileo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           9.6.2018

               IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI GENERALI

F.to Ing. Nazareno Sagretti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì  9.6.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Ing. Nazareno Sagretti

SEGRETARIO COMUNALE n. 2 del 08-01-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


